
Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 1 marca 2011 roku.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13:00, zakończono o 14:00.
Przewodniczyła: Elżbieta Alina Jakimik- Przewodnicząca Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z realizacji Strategii i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy

Sokółka za 2010 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną

w Gminie Sokółka za 2010 rok.
5. Podsumowanie i dyskusja z wyjazdu Komisji do Przedszkoli na terenie miasta Sokółka w

dniu 2 lutego 2010 r.
6. Informacja szkół o zorganizowanych formach wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii

zimowych.
7. Wolne wnioski.

Ad.1
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Radni jednogłośnie przyj ęli porządek obrad.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Sprawozdanie z realizacji Strategii i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sokółka za
2010 rok przedstawiła Pani Dyrektor OPS Pani Bożena Turycz.
Dyskusji nie było.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad.4
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w
Gminie Sokółka za 2010 rok przedstawiła Pani Dyrektor OPS Pani Bożena Turycz.



Z-ca Burmistrza K.Szczebiot dodał że praca Ośrodka Pomocy Społecznej odbywa się w trudnych
warunkach lokalowych ale jest duża szansa na otrzymanie środków do tego aby przenieść OPS do
budynku Przedszkola NR 5.
Pani Dyrektor OPS B.Turycz dodała, że trudno jest nie skorzystać ze środków które są tak łatwo do
wzięcia. Zaprosiła również Komisję Oświaty do budynku OPS i środowiskowego domu aby
sprawdzić w jakich warunkach to się odbywa. Powiedział również że jeśli do 2015 r. nie spełnimy
wymogów które są nałożone na środowiskowe domy samopomocy to palcówka zostanie zamknięta.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie sprawozdanie.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad.5
Podsumowanie i dyskusja z wyjazdu Komisji do Przedszkoli na terenie miasta Sokółka w dniu 2
lutego 2010 r.
Spostrzeżenia i problemy placówek odwiedzonych przez Komisję Oświaty.
Przedszkole Nr 1- 4 oddziały po 25 dzieci.
- wymiana okien z tyłu budynku,
Radny P.Borowski zwrócił uwagę, że w każdym Przedszkolu zamontowane są stare żarówki które
pobierają bardzo dużo energii, należało by zmienić oprawki i wstawić żarówki energooszczędne.
Zmiana taka na pewno przyniesie duże zyski dla jednostek.
- zagospodarowani placu zabaw z tyłu budynku.
Przewodnicząca Komisji zapytała czy coś wiadomo jaki był cel podzielenia działek z tyłu budynku
Przedszkola Nr 1.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, ze zostały podzielone działki, ale nie ma decyzji czy
będą sprzedawane. Dodał że teren przez budynkiem jest duży i wystarczał by na urządzenie sporego
placu zabaw ale należy go uporządkować, wyciąć krzaki, podciąć drzewka i opracować koncepcję.
Przedszkole Nr 2 - 3 oddziały w sumie 80 dzieci.
Radny P.Borowski zauważył problem że ciepłą woda i posiłki gotowane są na piecu węglowym, w
sezonie idzie około 4 ton węgla. Należy wymienić kociło i wstawić kuchenkę elektryczna czy
gazową oraz zakupić podgrzewacz wody. Dodatkowo należało by wymienić instalację grzewczą.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że dużo oszczędności jest w tych palcówkach bo sale są mają
duże okna, jak słońce zagląda to nagrzewa również budynek. Dodał, że na remonty w Przedszkolach
na ten rok mamy 50 tys. zł. po spotkaniach z Dyrektorami placówek Przedszkole Nr 2 otrzyma 25
tys. zł. na remont trzonu kuchennego.
- wymiana drzwi wej ściowych.
Przewodnicząca Komisji zapytała ile dzieci zapisało się w dniu dzisiejszym?
Dyrektor Przedszkola Nr 2 odpowiedziała, że 30 dzieci.
Przewodnicząca Komisji poprosiła po zakończeniu naboru do Przedszkoli ile dzieci zostało
przyjętych a ile nie.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot dodał, że od 2 lata nie ma problemów z przyjmowaniem dzieci do
przedszkoli chyba że do grupy żłobkowej.
Przewodnicząca Komisji zapytał czy jest Pan wstanie zaplanować ile dzieci będzie w przedszkolach
za 5 lat.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że tak i dodał, że do likwidacji żadnego oddziału o
żadnego przedszkola ręki nie przyłoży.
Przedszkole Nr 3
- parkiet oraz w przyszłości wykonanie dachu ze spadem.
Przedszkole Nr 4
- remont natychmiastowy,
Przewodniczący Komisji zapytała na jakim etapie jest złożony wniosek o remont Przedszkola
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, ze jesteśmy gotowi do złożenia wniosku.



Dyrektor Przedszkola Nr 4 dodała, ze będzie znowu przyjeżdżać grupa dzieci z Białorusi w ramach
programu "Weekendowe Przedszkole"
Przedszkole Nr 5 - 3 oddziały 75 dzieci w tym 1 oddział żłobkowy.
Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że w tej chwili uzupełniliśmy wniosek, ocena formalna
skończy się do końca marca a potem ocena merytoryczna która może potrwać pół roku.
Przewodnicząca Komisji zapytała ile dzieci zapisało się w dniu dzisiejszym?
Dyrektor Przedszkola Nr 5 odpowiedziała, że 54 dzieci.

Ad.6
Informacja szkół o zorganizowanych formach wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii
zimowych.
Dyskusji nie było.

Ad.7
Wolne wnioski.
Komisja w wolnych wnioskach omówiła sprawę budowy sali gimnastycznej przez ZSl oraz
umieszczenia ZHP w budynkach Parafii Św. Antoniego.

Na tym po~ie~zenie komisji zakończono.,
I!/,

Protokó li

Joanna orzeniewska


